Дело № 5-92/34/2020
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

14 апреля 2020 года                                                                             г. Джанкой

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                                                    мировой судья судебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Д.А. Ястребов,

без участия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, в отношении

Измаилова Серана Кавляметовича, родившегося ДАТА года в ИЗЪЯТО, гражданина Российской Федерации, официально не трудоустроенного, зарегистрированного по адресу: АДРЕС;

У С Т А Н О В И Л :
С.К. Измаилов управлял транспортным средством, находясь в состоянии опьянения, при этом его действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.

16.03.2020 в 20  часов  14 минут на ул. Тополиная, 29 в г. Джанкой Республика Крым С.К. Измаилов, управлял транспортным средством **** с государственным регистрационным знаком ****, находясь в состоянии алкогольного  опьянения, чем нарушил п. 2.7 ПДД.

Правонарушитель С.К. Измаилов свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.8 КоАП РФ признал и пояснил, что днем 16.03.2020 выпивал спиртные напитки, позднее вечером управлял транспортным средством. В содеянном раскаивается.
Кроме того, вина С.К. Измаилова в содеянном подтверждается:

- протоколом об отстранении от управления транспортным средством **** от 16.03.2020; протоколом об административном правонарушении *** от 16.03.2020; актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения *** от 16.03.2020 и приложенным к нему бумажным носителем, информацией из базы ФИС ГИБДД, протоколом о задержании транспортного средства **** от 16.03.2020; видеозаписью; рапортами  инспекторов ДПС О ДПС ГИБДД Мо МВД России «Джанкойский»; объяснениями ФИО.
Оценивая перечисленные выше доказательства, мировой судья считает их достоверными, согласующимися между собой, не доверять или ставить доказательства под сомнение оснований у мирового судьи  не имеется.

Так, ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ предусмотрена ответственность за управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения, если такие действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия                       С.К. Измаилова по ч. 1 ст.12.8 КоАП РФ, так как он, управлял транспортным средством, находясь в состоянии опьянения и его действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность, является полное признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих ответственность, не установлено.
На основании изложенного, мировой судья считает обоснованным и справедливым назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год и 6 месяцев, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ.

Руководствуясь ст. ст. 29.9-29.11  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Измаилова Серана Кавляметовича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Сумма административного штрафа подлежит перечислению № 40101810335100010001 в Отделении по Республике Крым ЮГУ Центрального Банка РФ, наименование получателя – УФК по РК (для МО МВД России «Джанкойский»), ИНН – 9105000117, КПП 910501001, БИК 043510001, ОКТМО 35709000, наименование платежа – административный штраф, КБК 18811690050056000140, УИН ***.

        Водительское удостоверение **** от 13.05.2019 на имя Измаилова Серана Кавляметовича – изъять.

Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу,  либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа должен быть направлен мировому судье.

Настоящее постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления в Джанкойский районный суд через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.
Мировой судья                                                                                                                  Д.А. Ястребов

Оригинал